
UCHWAŁA NR 170/743/2013 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 15 października 2013 roku 

 

w sprawie skierowania pod obrady XLI sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projektu uchwały      

w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Powiatowy Ośrodek Sportu                   

i Rekreacji „SZKUNER” w Myśliborzu poprzez likwidację w celu utworzenia spółki                         

z ograniczoną odpowiedzialnością   

 

Na podstawie § 33 ust.1 pkt 5 Statutu Powiatu Myśliborskiego stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XII/90/2003 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 29 października 2003 roku                       

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Myśliborskiego (Dz. Urzęd. Woj. Zach. Nr 111,                        

poz. 1868 ze zm.), art. 12 pkt 8 lit. g oraz lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.), art. 6 ust.1, art. 22 i art. 23 ustawy z dnia                   

20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r., nr 45, poz. 236 ze zm.) oraz              

art. 16 ust.1, ust.3, ust.5 i ust.7  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                     

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.), Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Kieruje się pod obrady XLI sesji Rady Powiatu w Myśliborzu projekt uchwały                        

w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Powiatowy Ośrodek Sportu                   

i Rekreacji „SZKUNER” w Myśliborzu poprzez likwidację w celu utworzenia spółki                         

z ograniczoną odpowiedzialnością.   

 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

 

     Arkadiusz Mazepa 

 

 

1. Alicja Prill – Wicestarosta - ……………...…………………………… 

2. Andrzej Rudnicki - Członek Zarządu  ………………………………… 

3. Józef Getman - Członek Zarządu  …………………………………….. 

4.  Janusz Winiarczyk - Członek Zarządu  ………………………………. 

 

 

 

 

 

 
 



        Załącznik  
        do Uchwały Nr 170/743/2013 

        Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

        z dnia 15 października 2013 roku  

 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR …/…/2013 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia …………2013 roku 

 

w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą Powiatowy Ośrodek Sportu                    

i Rekreacji „SZKUNER” w Myśliborzu poprzez likwidację w celu utworzenia spółki                         

z ograniczoną odpowiedzialnością   

 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g oraz lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.), art. 6 ust.1, art. 22 i art. 23 ustawy z dnia                    

20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r., nr 45, poz. 236 ze zm.) oraz                   

art. 16 ust.1, ust. 3, ust.5 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                    

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 1. Z dniem ……………….. likwiduje się samorządowy zakład budżetowy działający 

pod nazwą Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji „SZKUNER” w Myśliborzu, zwany dalej 

Zakładem, w celu jego przekształcenia w spółkę prawa handlowego pod nazwą SZKUNER spółka   

z ograniczoną odpowiedzialnością, zwaną dalej Spółką, której jedynym wspólnikiem będzie Powiat 

Myśliborski. 

2. Spółka wstąpi we wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością Zakładu. 

3. Spółka przejmie należności i zobowiązania likwidowanego Zakładu. 

4. Pracownicy likwidowanego Zakładu staja się pracownikami Spółki. 
 

§ 2. 1. Spółce zostanie powierzone wykonywanie zadania własnego Powiatu w zakresie 

kultury fizycznej i turystyki, utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

oraz obiektów administracyjnych oraz promocji powiatu. 

2. Przedmiotem działalności Spółki będzie prowadzenie dotychczasowej działalności 

Zakładu.  
 

§ 3. 1. Na pokrycie kapitału zakładowego Spółki Powiat Myśliborski wnosi: 

1) jako wkład niepieniężny składniki mienia Zakładu, pozostałe po jego likwidacji, w postaci 

majątku trwałego - …………………………………………………… 

2) wkład pieniężny w wysokości ………………….(……………………. złotych).  

2. W ramach czynności związanych z likwidacją Zakładu w celu przekształcenia w Spółkę 

zostaną szczegółowo określone składniki majątku, o których mowa w ust.1, wysokość kapitału 

zakładowego Spółki oraz opracowany zostanie akt założycielski Spółki. 

3. Ewentualna niepodzielna różnica pomiędzy wartością składników mienia zakładu             

a wartością nominalną objętych w zamian udziałów przekazana zostanie na kapitał zapasowy 

Spółki. 

4. Różnica między stanem funduszy Zakładu według bilansu zamknięcia Zakładu                          

a kapitałem zakładowym spółki przekazana zostanie na kapitał zapasowy Spółki.     
 

§ 4. Ostatecznym dniem likwidacji powiatowego zakładu budżetowego i utworzenia Spółki 

jest dzień wpisania Spółki do Krajowego Rejestru Sądowego.  
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 



 

Uzasadnienie 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g oraz lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych powiatu dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek, ich rozwiązywania                 

i występowania oraz określania zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania                         

i zbywania udziałów i akcji, a także tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Ponadto, w myśl przepisów art. 16 ust. 1, 3 i 5 

ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego tworzy, 

łączy, przekształca w inną formę organizacyjno-prawną i likwiduje samorządowy zakład 

budżetowy. Likwidując samorządowy zakład budżetowy, określa przeznaczenie mienia 

znajdującego się w użytkowaniu tego zakładu. Przekształcenie samorządowego zakładu 

budżetowego w inną formę organizacyjno-prawną wymaga uprzednio jego likwidacji. 
 

Niniejsza uchwała przewiduje przekształcenie poprzez likwidację zakładu budżetowego pod 

nazwą: Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji ,,SZKUNER” w Myśliborzu w spółkę prawa 

handlowego: ,,SZKUNER spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”, w oparciu o przepisy ustawy 

o gospodarce komunalnej. Działanie takie ma na celu przystosowanie podmiotu działającego 

dotychczas w formie zakładu budżetowego do funkcjonowania w warunkach konkurencji                       

w gospodarce rynkowej jako spółka prawa handlowego. Zachowana zostanie ciągłość w realizacji 

zadań własnych powiatu, gdyż przedmiot działalności spółki odpowiada zakresowi działalności 

zakładu budżetowego, natomiast likwidacja zakładu budżetowego ma na celu jego przekształcenie 

spółkę prawa handlowego, a zatem jedynie zmianę formy organizacyjno – prawnej podmiotu. Jak 

wynika z przytoczonych powyżej przepisów, przekształcenie zakładu budżetowego wymaga 

uprzednio jego likwidacji.  
 

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 


